
Poz. 221 222 Dziennik Ustaw Nr 25 Str. 402 

221 
USTAWA 

z dnia 9 kwietnia 1938 r. 

o zmianie ustawy w przedmiocie zaopatrzenia weteranów powstań narodowych z 1831 r., 
1848r. i 1863 r. oraz wdów po nich. 

'Art. 1. W ustawie z dnia 23 marca 19Q2 r. 
w przedmiocie zaopatrzenia weteranów po
wstań narodowych z 1831 r., . 1848 r. i 1863 r. 
oraz wdów po nich (Dz. U. R. P. Nr 26, poz. 212), 
zmienionej rozporządzeniem Prezydenta Rze
czypospolitej z dnia 7 października 1927 r. (Dz. 
U. R. P. Nr 88, poz. 791), wprowadza się zmiany 
następujące: 

się: 

1) art. 2 otrzymuje brzmienie: 
"Art. 2. Zaopatrzenie weteranów składa 

a) z pensji, 
b) z dodatku pielęgnacyjnego, 
c) z leczenia i opieki społecznej."; 
2) art. 3 otrzymuje brzmienie:' 
"Art. 3. Miesięczna pensja weterana sa

motnego wynosi 125 zł, żonatego - 150 zł. Do
datek pielęgnacyjny wynosi 75 zł miesię~znie."; 

3) w art. 4 wyraz "uposażenia" zastępuje 
się wyrazem "pensji"; 

4) w art. 6 zdanie pierwsze otrzymuje 
brżmienie: 

"Pensja wdowia wynosi 75 zł miesięcznie."; 
5) wart. 10 w Ust. 1 przepis, oznaczony 

lit. b), otrzymuje brzmienie: 
"b) gdy osoba, uprawniona do zaopatrze

nia, zostanie prawomocnie skazana na karę do
datkową utraty praw publicznych lub utratę 
obywatelskich praw honorowych." 

Art. 2. :Wykonanie ustawy niniejszej poru
cza się Ministrowi Spraw Wojskowych w poro
zumieniu z Ministrami Skarbu i Opieki Społe
cznej. 

Art •. 3. Ustawa mme)sza wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia i obowiązuje od dnia 1 sty-
cznia 1938 r. . . 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: Sławoj Składkowski ' 

Minister Spraw Wojskowych: Kasp.rz)lcki 

\ 222 
ZARZĄDZENIE PREZYDENT A RZECZYPOSPOLITEJ 

z ~a 9 kwietnia 1938 r. 

o poborze rekruta w 1938 r. 

Na podstawie art. 62 ust. (1) ustawy kon
stytucyjnej zarządzam co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór rekruta~ na . rok 
1938. . 

§ 2. Poborowi, uznani za zdolnych do czyn
nej służby wojskowej, powinni otrzymać wy
szkolenie wojskowe w granicach kontyngentu, 
ustalonego w budżecie na rok 1938/39. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia niniejszego 
porucza się Ministrowi Spraw Wojskowych 

w' porozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrz
nych. 

§ 4. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej: 1. M oscicki 

Prezes Rady Ministrów i 
Minister Spraw ;Wewnętrznych: 

, Sławoj Składkowski 

Minister Spraw Wojskowych: Kasprz)lcki 

Tłoczono z polecenia Ministra Sprawiedliwości w Drukarni Państwow,ej w Warszawie. 98012 

Cena 75 lir 

. Prenumerata Dz. U. 'R. P. wynosi w kraju 8 zł kwartalnie (32 zł rocznie). Władze, urzędy i instytucje państwo
we oraz władze samorządu terytorialnego opłacają 6 zł kwartalnie (24 zł rocznie). Do prenumeraty zagranicz
Dej dolicza się 4 zł kwartalnie f16 zł rocznie) tytułem porta pocztowego. Prenumeratę wpłacać nalety z góry 

przed początkiem każdego kwartału, półrocza lub roku. 
Zamówienia na prenumeratę jak również na Dumery pojedyncze wykonywa się jedynie po wpłaceniu należności. 
Rekla:macje z powodu nieotczymania poszczególnych numerów wnosić należy do właściwych urzędów poczto
wych niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. Reklamacji spóźnionych lub wniesionych nie-

właściwie nie uwzględnia się. 

Wszelkie wplsty Da Dz. U. R. P. WDosiQ należy za pOlreclnic:twem P. K. O. na konto c:zekowe Dz. Ustaw 30-130. 


